浙江省人力资源和社会保障厅办公室关于做好2014年清华大学等高校研究生来浙参加社会实践工作的通知

各市、县（市、区）人力资源和社会保障局，省直有关单位人事处（干部处）：

      为进一步加强我省与国内著名高校在人才引智方面的交流与合作，充分利用好清华大学等国内著名高校丰富的智力资源，推进就业创业工作，促进我省技术创新和经济转型升级，2014年我厅将继续开展接收国内著名高校研究生来我省参加社会实践工作。现将有关事项通知如下：

      一、学生构成

      今年来我省社会实践的研究生主要来自清华大学、北京大学、中国人民大学、上海华东理工大学、西安交通大学、西北农林科技大学、复旦大学、上海交通大学、东华大学、上海外国语大学、哈尔滨工业大学、浙江大学等10余所高校。其中清华大学实践团全部由博士研究生组成。

      二、实践时间

      清华大学博士生社会实践团，社会实践时间为6周；其他高校研究生社会实践时间为1个月左右。

      三、项目征集

本次活动由浙江省人才市场牵头，各市、县（市、区）人力社保部门和有关单位共同组织落实。

      （一）各接收单位填报《研究生社会实践项目（专业）征集表》（见附件2）加盖公章后，纸质报表和电子报表同时报送各市、县（市、区）人力社保部门。

      （二）各市、县（市、区）人力社保部门，对接收单位填报的征集表进行审核，收集、汇总，填写《2014年研究生社会实践项目（专业）汇总表》（见附件3），于4月8日前以电子邮件形式报送浙江省人才市场。

      （三）省直单位接收研究生社会实践有关事宜，请直接与浙江省人才市场联系。

      四、对接确认

      （一）浙江省人才市场根据各市、县（市、区）汇总上报的项目，于5月30日前将初步对接情况通知各市、县（市、区），各市、县（市、区）及时与有关单位联系确认接收情况。

      （二）各地已有自主与高校建立社会实践基地的，请另外将对接情况汇总在《2014年各市、县社会实践基地自行与高校对接项目汇总表》（附件4）上。

      （三）有关单位的确认接收情况和各地自主与高校建立社会实践对接情况，请于6月11日前统一反馈浙江省人才市场。

      五、其它约定

      研究生在社会实践活动期间的食宿和往返硬卧车票请接收单位帮助解决。接收单位可根据本单位实际，与学生签订相关协议，对有关项目任务和保密问题等作出具体约定。

      六、要求

      各接收单位要指定专人负责该项活动。活动前期，各接收单位应主动与研究生建立联系，做好项目开发研究的前期准备工作；研究生社会实践期间，接收单位要加强对实践学生工作和生活的管理，确保社会实践活动成效；实践活动结束后，各市、县（市、区）人力社保部门和接收单位应及时总结反馈，将书面材料，于9月12日前报送浙江省人才市场。

      各市、县（市、区）人力社保部门和接收单位要充分认识研究生来我省参加社会实践工作的积极作用，认识其对我省经济发展的重要意义，抓住机遇，并通过社会实践活动切实解决一些项目技术难题，力求活动取得实效。

联系人：浙江省人才市场   冯野

电  话：（0571）88397121、13758216709

传  真：（0571）88394515
E-mail: 15671209@qq.com
附件1

各高校院系设置情况

清华大学：

建筑学院、土木工程系、水利水电工程系、环境科学与工程系、机械工程系、精密仪器与机械学系、热能工程系、汽车工程系、工业工程系、电机工程与应用电子技术系、电子工程系、计算机科学与技术系、自动化系、航天航空学院、工程物理系、化学工程系、材料科学与工程系、数学科学系、物理系、化学系、生物科学与技术系、高等研究中心、经济管理学院、公共管理学院、人文社会科学学院、法学院、新闻与传播学院、美术学院、核能与新能源技术研究院、微电子学研究所等

北京大学：

数学科学学院、

 HYPERLINK "http://www.phy.pku.edu.cn/" 物理学院、信息科学技术学院、化学与分子工程学院、

 HYPERLINK "http://www.bio.pku.edu.cn" 生命科学学院、地球与空间科学学院、环境学院、景观设计学研究院、工学院、软件与微电子学院、考古文博学院 、国际关系学院、光华管理学院、经济学院、法学院、政府管理学院、艺术学院、马克思主义学院、元培计划、外国语学院、新闻与传播学院、对外汉语教育学院、先进技术研究院、前沿交叉学科研究院、应用文理学院等

中国人民大学：

作    者：就业指导中心

更新时间：2006-11-7 9:59:31

点击次数：37" \t "_blank"
哲学院
、

作    者：就业指导中心

更新时间：2006-11-7 10:04:20

点击次数：230" \t "_blank"
文学院
 、

作    者：就业指导中心

更新时间：2006-11-7 10:04:05

点击次数：188" \t "_blank"
外国语学院
、

作    者：就业指导中心

更新时间：2006-11-7 10:00:38

点击次数：59" \t "_blank"
公共管理学院
 、

作    者：就业指导中心

更新时间：2006-11-7 10:00:23

点击次数：66" \t "_blank"
法学院
、

作    者：就业指导中心

更新时间：2006-12-6 8:15:57

点击次数：225" \t "_blank"
新闻学院
、

作    者：就业指导中心

更新时间：2006-11-7 10:05:21

点击次数：253" \t "_blank"
徐悲鸿艺术学院
、

作    者：就业指导中心

更新时间：2006-11-7 10:05:04

点击次数：208" \t "_blank"
信息资源管理学院
 、

作    者：就业指导中心

更新时间：2006-11-7 10:04:50

点击次数：149" \t "_blank"
信息学院
 、

作    者：就业指导中心

更新时间：2006-11-7 10:03:49

点击次数：124" \t "_blank"
统计学院
、

作    者：就业指导中心

更新时间：2006-11-7 10:03:28

点击次数：197" \t "_blank"
社会与人口学院
 、

作    者：就业指导中心

更新时间：2006-11-7 10:03:11

点击次数：189" \t "_blank"
商学院
 、

作    者：就业指导中心

更新时间：2006-11-7 10:02:54

点击次数：25" \t "_blank"
农业与农村发展学院
、

作    者：就业指导中心

更新时间：2006-11-7 10:02:34

点击次数：45" \t "_blank"
马克思主义学院
、

作    者：就业指导中心

更新时间：2006-11-7 10:02:19

点击次数：31" \t "_blank"
历史学院
、

作    者：就业指导中心

更新时间：2006-11-7 10:01:55

点击次数：54" \t "_blank"
劳动人事学院
、

作    者：就业指导中心

更新时间：2006-11-7 10:01:38

点击次数：58" \t "_blank"
经济学院
、

作    者：就业指导中心

更新时间：2006-11-7 10:01:24

点击次数：21" \t "_blank"
环境学院
、

作    者：就业指导中心

更新时间：2006-11-7 10:00:58

点击次数：53" \t "_blank"
国际关系学院
 、

作    者：就业指导中心

更新时间：2006-11-7 10:00:08

点击次数：39" \t "_blank"
对外语言文化学院
、

作    者：就业指导中心

更新时间：2006-11-7 9:59:51

点击次数：79" \t "_blank"
财政金融学院
等

上海华东理工大学：

化工学院、生物工程学院、化学与分子工程学院、药学院、材料科学与工程学院、信息科学与工程学院、机械与动力工程学院、资源与环境工程学院、理学院、商学院、社会与公共管理学院、艺术设计与传媒学院、外国语学院、法学院、体育科学与工程学院、网络教育学院、继续教育学院、国际教育学院、中德工学院、人文科学研究院、工程教育学系等

西安交通大学：

机械工程学院、材料科学与工程学院、能源与动力工程学院、电气工程学院、电子信息与工程学院、生命科学与技术学院、管理学院、公共政策与管理学院、理学院、人文社会科学学院、金禾中心、外语学院、软件学院、航天航空学院、人居环境与建筑工程学院、经济与金融学院、医学院等

西北农林科技大学：

农学院、植物保护学院、园艺学院、

 HYPERLINK "http://sjxy.nwsuaf.edu.cn" \t "_blank" 水利与建筑工程学院、动物科技学院、

 HYPERLINK "http://cf.nwsuaf.edu.cn/web/index.php" \t "_blank" 林学院、资源环境学院、机械与电子工程学院、

 HYPERLINK "http://wine.nwsuaf.edu.cn" \t "_blank" 葡萄酒学院、信息工程学院、

 HYPERLINK "http://food.nwsuaf.edu.cn/fpages/index.jsp" \t "_blank" 食品科学与工程学院、生命科学学院、理学院、经济管理学院、

 HYPERLINK "http://ch.nwsuaf.edu.cn" \t "_blank" 人文学院、

 HYPERLINK "http://fld.nwsuaf.edu.cn" \t "_blank" 外语系、体育部、

 HYPERLINK "http://www.iswc.ac.cn" \t "_blank" 水土保持研究所等

复旦大学：

复旦学院、中国语言文学系、历史学系、文物和博物馆学系、旅游系、哲学学院、经济学院、国际关系与公共事务学院、法学院、新闻学院、外文学院、社会发展与公共政策学院、艺术设计系、数学科学学院、物理学系、现代物理研究所、化学系、高分子科学系、环境科学与工程系、生命科学学院、信息科学与工程学院、材料科学系、光源与照明工程系、力学与工程科学系、管理学院、上海医学院、公共卫生学院、药学院、护理学院、软件学院、微电子研究院、国际文化交流学院、上海视觉艺术学院等

上海交通大学：

软件学院、信息安全工程学院、微电子学院、材料科学与工程学院、理学院数学系、理学院物理系、化学化工学院、人文学院、生命科学技术学院、安泰经济与管理学院、外国语学院、农业与生物学院、环境科学与工程学院、法学院、医学院、药学院、媒体与设计学院、国际与公共事务学院、塑性成形工程系、体育系、交大密西根联合学院、微纳科学技术研究院、空天科学技术研究院、能源研究院、技术学院、国际教育学院等

东华大学：

纺织学院、服装学院、旭日工商管理学院、机械工程学院、信息科学与技术学院、计算机科学与技术学院、化学化工与生物工程学院、环境科学与工程学院、材料科学与工程学院、国际文化交流学院、职业技术学院、人文学院、外语学院、理学院、体育部、拉萨尔国际设计学院等

上海外国语大学：

英语学院、国际金融贸易学院、日本文化经济学院、法学院、新闻传播学院、国际教育学院、国际工商管理学院、东方语学院、西方语系、德语系、法语系、俄语系、高级翻译学院、国际文化交流学院、高等职业教育技术学院、贤达经济人文学院等

哈尔滨工业大学：

控制科学与工程、力学（航天学院）、航空宇航科学与技术（航天学院）、光学工程、物理电子学、微电子学与固体电子学 等、信息与通信工程、电磁场与微波技术、动力工程及工程热物理、软件工程、计算机科学与技术、仪器科学与技术、电气工程、理学院及化工学院相关学科、机械工程、设计学（工业设计方向）、材料科学与工程、管理学院相关学科、科学技术史学科、人文学院学科、外国语学院相关学科、翻译硕士专业学位（英语、俄语、日语）、土木工程学院相关学科、市政环境工程学院相关学科、建筑学院相关学科、交通科学与工程学院相关学科、设计学（数字媒体方向）、法学院相关学科、食品科学、教育经济与管理、体育教育训练学、车辆工程、海洋科学、船舶与海洋工程等

浙江大学：

哲学院、法学院、经济学院、教育学院、文学院、历史学院、理学院、农学院、医学院、管理学院、工学院等、一般力学与力学基础、固体力学、流体力学、工程力学、机械制造及其自动化、机械电子工程  机械设计及理论、车辆工程、工业工程光学工程（一级学科）、精密仪器及机械、测试计量技术及仪器 电子信息技术及仪器  材料科学与工程（一级学科）、高分子材料、工程热物理、热能工程、动力机械及工程、流体机械及工程、制冷及低温工程、化工过程机械、能源环境工程、动力装备信息工程、电气工程（一级学科）、电子科学与技术（一级学业科）、电路与系统、信息与通信工程（一级学科）、控制理论与控制工程、控制科学与工程（一级学科）、导航、制导与控制、计算机系统结构、计算机应用技术、数字化艺术与设计、空天信息技术、岩土工程、结构工程、市政工程、供热、供燃气、通风及空调工程、防灾减灾工程及防护工程、桥梁与隧道工程、海洋建筑物与环境、水文学及水资源、水力学及河流动力学、化学工程与技术（一级学科）、地质资源与地质工程(一级学科)、发酵工程、道路与铁道工程、交通信息工程及控制、交通运输规划与管、船舶与海洋工程（一级学科）、飞行器设计、航空宇航推进理论与工程、航空宇航制造工程、核技术及应用、农业机械化工程 农业水土工程、农业生物环境与能源工程、农业电气化与自动化 生物系统工程、环境科学、环境工程、生物医学工程（一级学科）、食品科学、粮食、油脂及植物蛋白工程  农产品加工及贮藏工程、食品安全、城乡规划学（一级学科）、风景园林学（一级学科）、软件工程（一级学科）等

附件2

研究生社会实践项目（专业）征集表

	项目名称

	项目具体任务描述
	（应尽量详细，可添加附页、订在本页后面）

	所需研究生的学科方向
	（或关键知识背景要求）

	需要研究生事先做何准备工作
	（资料、软件、信息等）

	实习期间工作安排

	  岗位需要人数

   及专业要求

	起止
	_月_日—_月_日

	单位名称

	联系地址

	邮编

	联系人及职务

	电话

	联系人手机

	E-mail

	传真

	单位负责人

签      名

	单位公章（或组织人事章）

	备    注

说明：（1）本表填写上报后，不得擅自取消；（2）所有内容填写时尽可能详细、全面；（3）项目联系人要知情和落实；（4）必须加盖单位公章。 (5) 如有指定高校，请在备注里注明

1